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* نمایشــگاه دســتاوردهای بخش خصوصی و دانش  بنیان نشان داد، 
مســئله دانش تولید در ایران از حیث زیربنایی در سطوح بسیار بالایی 
قرار دارد. کمتر کشوری در دنیا هست که مثل ایران به تنهائی توانسته 
فناوری های روز دنیا را به دســت آورد. اما با وجود پیشــرفت ها، دانش 
تولید آنگونه که باید، صنعتی نشــده است. به نظر می رسد برای فعلیت 
دادن بــه دانش تولید یعنی صنعتی شــدن آن باید دولت ضمن حذف 
مقــررات زائد، و تودرتو، بخش خصوصــی را حمایت کند تا تولید ملی 

بتواند جهش یابد.
فردوسی
* غزه به رغم تمام کیدی که دشمن از خود نشان داد و زخم های زیادی 
که در جنگ نابرابر و ناجوانمردانه 16 ماهه برداشت سرانجام پیروز شد. 
اگر چه  گریه ام گرفته و اشک شوق می ریزم ولی حس آن نوجوانانی را 
دارم که 1۲ بهمن ۵۷ در گروه ســرود جلوی امام ســرود برخیزید  ای 

شهیدان راه خدا را می خواندند.
عطالو
* مانور حمله مستقیم رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته ای ایران از 
طریق رســانه ها در این ایام بیشتر برای تأثیر در ادراک تصمیم گیران و 
تصمیم ســازان صورت می گیرد. در واقع، دشمنان ایران تلاش دارند از 

هر ظرفیتی برای امتیاز گرفتن از ایران استفاده کنند.
یکرویی
* سفر رئیس جمهور کشورمان به روسیه و امضای توافق نامه راهبردی 
میان ایران و روسیه و تقویت رویکرد به شرق، اتفاق مهمی بود که دست 
دیپلمات های ما را در روند مذاکرات بالا نگه خواهد داشت. این رویکرد 
به این معناســت که جمهوری اسلامی ایران از همه ظرفیت های خود 

برای افزایش مبادلات بین المللی استفاده می کند.
موذنی
*نظــر به این که  قاتل دو قاضی انقلابی کشــورمان از مدتی قبل در 
محل کار سؤالاتی در مورد پرونده ها و محل ارجاع پرونده های سازمان 
منافقین می کرده و همچنین بهنگام تیراندازی به سوی قضات چند بار نام 
گروهک نفاق را به زبان آورده می توان گفت حتماً منافقین در این ترور 
دست دارند و رد پای منافقین در این جنایت تروریستی دیده می شود.
کلهر
*چندی قبــل وقتی از تلویزیون برنامه رونمایی از یکی از شــهرهای 
زیرزمینی رزم دریایی سپاه توســط سردار ســلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران را دیدم بسیار خوشحال شدم که به فضل الهی طی سال های 
اخیر در نیروی دریایی ســپاه پیشــرفت های قابــل ملاحظه ای هم در 
کمیت و هم در کیفیت سامانه های تهاجمی این نیرو حاصل شده است.
مجتهدزاده
* تحلیلگران نظامی تلویزیون های دولتی غرب از قدرت نظامی و دریایی 
ایران شــگفت زده شدند و اظهار داشــتند که؛ سپاه در این رزمایش با 
امکانات فوق العاده ای که دارد، قدرت نمایی می کند؛ هزینه جنگ با ایران 
بسیار زیاد است، این را حتی ترامپ هم می داند! باید قوی شد و الّا در 

این دنیای متوحش غربی جای تنفس برایت نمی گذارند!
داورپناه
*در لابه لای اظهارات مقامات و برخی چهره های اروپایی و بیش از آنها در 
گفته های تعدادی از سران رژیم اشغالگر قدس، این  روزها جملاتی درباره 
احتمال حمله نظامی به تأسیسات هسته ای شنیده می شود.  اما واقعیت 
میدان نشان می دهد ایران با دو عملیات »وعده صادق« و پاسخ مستقیم 
به جنایت رژیم صهیونی، معادله قدرت را در منطقه به نفع خود تغییر 

داده و اکنون شرایط ذهنی و عملیاتی با گذشته کاملًا متفاوت است.
بام افکن
*حملۀ تروریستی اخیر در ایران و شهادت دو قاضی برجسته دیوان عالی 
کشور  نشان دهنده این است که دشمن در راستای مقاومت جانانه ای که 
نظام در همه عرصه داشته است احساس زبونی کرده است. لذا با هدف 
انحراف اذهان از طریق اذناب خود دست به این اقدام کورکورانه زده است.
بحرالدینی
*آقای پزشــکیان ریاســت محترم جمهوری در روسیه جمله عجیبی 
گفــت. آن جمله این بــود که این قرارداد )تفاهم نامه ۲۰ ســاله بین 
ایران و روسیه( دیگر ایران را بی نیاز می کند. آیا روزنامه های زنجیره ای 
اصلاح طلب حاضرند این مطالب را منتشر کنند ؟ یا همچنان اختیارشان 
در دســت نوکران آمریکا و اسرائیل اســت و فقط غربی ها را کدخدای 

جهان می پندارند؟
مقبلی
* صهیونیســت های جنایتکار اگر عرضه داشتند باید می توانستند طی 
16ماه جنگ حماس را نابود کرده و اســرای خود را آزاد کنند. 16ماه 
جنگ را ادامه دادند و نزدیک به ۴۵ هزار فلسطینی را کشتند اما دیدیم 
که به هیچ کدام از اهداف اعلام شــده خود نرســیدند. الان حماس باز 
هم همه کاره غزه اســت.تنها یک راه برای صهیونیست ها باقی مانده و 
 آن فرار از ســرزمین های اشغالی است. فروپاشی اسرائیل نزدیک است

شک نکنید.
طهماسبی
*ریچارد   هاس دیپلمات ارشــد دولت جرج بوش بــا اعتراف به اینکه 
واشــنگتن توان تغییر حکومت ایران را نــدارد، به دولت ترامپ توصیه 
کرده باید با دیپلماسی به دنبال دستیابی به یک معامله بزرگ با ایران 
باشــد. عرض می کنیم این معامله قبلا تحت عنوان برجام انجام گرفت 
ولی آمریکا از آن خارج شد. آزموده را آزمودن خطاست. در دولت دوم 
ترامپ هم سیاســت فشــار حداکثری در صورت اعمــال مجدد، راه به 

جایی نخواهد برد.
تهرانی
* دلم واقعا می ســوزد وقتی می بینم بعضی از هموطنانم به خاطر رؤیا 
فروشیِ بعضی از سلبریتی ها و بلاگرهای خودتحقیر، راهیِ غرب می شوند 
و بعد از کلی سختی و آوارگی همه چیزشان را از دست رفته می بینند و 

سر آخر هم نه راه پیش و نه روی برگشتن به کشورشان دارند.
نعمتی
*با گذشت بیش از ده روز از آتش سوزی، شهر لس آنجلس همچنان در 
آتش می سوزد و معلوم نیست که این آتش سوزی چه زمانی به صورت 
کامل مهار می شود. جدای از خسارات که از ارقام صد و پنجاه تا دویست 
و پنجاه میلیارد دلار ذکر شــده اســت نکته حائز اهمیت ضعف شدید 

دولت پر ادعای آمریکا در مدیریت این بحران است.
اسماعیلیان
* از ســازمان صدا و سیما می خواهیم شبکه ای تلویزیونی جدید برای 
معرفی دستاورد ها و پیشــرفت های علمی، صنعتی، دفاعی و فرهنگی 

جمهوری اسلامی ایران در سطح بین المللی ایجاد کند
نجارزاده 
* یکی از اصلاح طلبان در ادعایی مضحک توئیت زده؛ چون تن به مذاکره 
نمی دهید سیب زمینی گران شده است! راهبرد اصلاح طلبان مشخص 
است، پس از به قدرت رسیدن، آن قدر به معیشت مردم فشار می آورند 

تا نظام تن به خواسته هایشان دهد.
اولیایی
* یک روزنامه مدعی اصلاحات به بهانه پرونده چای دبش، علیه شهید 
رئیســی و اقدامات ضد فساد وی به عقده گشایی پرداخت! در حالی که 
شــروع تخلف و فساد واقع شــده در پرونده چای دبش در دولت آقای 
روحانی بوده و در دولت آقای رئیسی ادامه یافته است. موضوع مهم در 
این میان این است که تخلف و فساد رخ داده، از سوی خود دولت شهید 
رئیسی کشف شد و متهمان به دستگاه قضائی معرفی شدند. در همین 
حال وزیر جهاد کشــاورزی از ســمت خود برکنار شد! درست برخلاف 
برخورد جناحی که مدعیان اصلاحات با متهمان و مقصران مشــابه در 
دولت هــای خاتمی و روحانی انجام دادنــد و از متخلفان و مقصران و 

متهمان حمایت کردند.
مرادپور

گزارش های جدید از نفوذ ایران
در عمق منطقه امنیتی ویژه اسرائیل

ســرویس امنیتی رژیم صهیونیســتی با اذعان به نفوذ ایران در رده های 
حســاس این رژیم و منطقه امنیتی »کریا«، دو نظامی را به اتهام جاسوســی 

برای ایران بازداشت کرد.
به گزارش رســانه های صهیونیستی، ســرویس امنیت داخلی )شین بت( 
و پلیس اسرائیل روز دوشــنبه اعلام کردند دو اسرائیلی مظنون به جاسوسی 
برای ایران را بازداشــت کرده است. یکی از این دو نفر، متهم به ارائه اطلاعات 

طبقه بندی شده ای است که در طول خدمت نظامی به دست آورده است.
این تازه ترین مورد از یک ســری از بازداشت افرادی است که در اسرائیل 
متهم به جاسوســی برای ایران از تابســتان گذشــته است. شین بت و پلیس 
رژیم صهیونیســتی از دستگیری یوری الیاسپوف و گئورگی آندریف، هر دو از 
شمال کشور خبر دادند. هر دوی آنها از نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل بودند 

و الیاسپوف مظنون به قرار دادن آندریف زیر نظر تهران است.
در بیانیه مشــترک شین بت و پلیس آمده اســت: الیاسپوف متهم است 
اطلاعــات محرمانــه ای را که در طول خدمت نظامی خــود در نیروهای دفاع 
هوائی به دســت آورده بود، به افسر پردازشگر خود منتقل، و از این طریق، به 
ایران منتقل کرده اســت. هر دو نفر برای کار خود دســتمزد دریافت کردند و 

کاملًا آگاه بودند که علیه اسرائیل کار می کنند.
رســانه های صهیونیســتی افزودند: امنیت اسرائیل تا حد زیادی متکی بر 
سیســتم پیشرفته دفاع هوائی آن است که گنبد آهنین نامیده می شود، که از 
آن در برابر بخش بزرگی از موشــک ها و پرتابه های شلیک شده توسط ایران و 
متحدانش محافظت می کند. این متحدان شــامل گروه فلسطینی حماس، که 
حملات ۷ اکتبر ۲۰۲3 به اســرائیل جرقه جنگ خونین در غزه را برانگیخت، 

و حزب الله لبنان همسایه است.
در آوریل و اکتبر، ایران دو حمله مستقیم هوائی بی سابقه به اسرائیل انجام 

داد و صدها موشک و پهپاد را به سمت این کشور شلیک کرد.
یوری الیاســپوف و جورجی آندریوف هر دو ساکن مناطق شمالی هستند. 
الیاسپوف متهم اســت که اطلاعات محرمانه ای را که در طول خدمت نظامی 
خود در نیروهای دفاع هوائی کســب کرده، به افســر اطلاعاتی ایرانی تحویل 
داده است. این اطلاعات شامل جزئیات طبقه بندی شده ای بود که می توانست 

امنیت اسرائیل را به خطر بیندازد.
او همچنین متهم به جذب جورجی آندریوف و معرفی او به ایران است تا 
به عنوان یک جاســوس همکاری کند. درباره حساسیت اطلاعات خاطر نشان 
شده است: به دلیل فعالیت الیاسپوف در واحد دفاع هوائی اسرائیل، اطلاعاتی 
که او منتقل کرده می تواند شــامل جزئیات سیســتم دفاعی پیشرفته »گنبد 
آهنین« باشــد که برای دفاع از اســرائیل در برابر حملات موشکی و پهپادی 

طراحی شده است.
دو اســرائیلی به نام های یوری الیاســپوف و جورجــی آندریوف به اتهام 
جاسوسی برای ایران دستگیر شدند. الیاسپوف متهم است اطلاعات محرمانه ای 
را که در طول خدمت نظامی خود در نیروهای دفاع هوائی به دست آورده بود، 

به ایران منتقل کرده است.
در همین حال برخی رسانه ها نوشتند الیاسپوف که در یگان پدافند هوائی 
گنبد آهنین خدمت می کرد، مواد طبقه بندی شده- از جمله فیلمی از عملیات 
گنبد آهنین- را به طرف ایرانی منتقل کرده است. آندریف که در ستاد نظامی 
»کریا« خدمت می کرد، توسط الیاسپوف به خدمت گرفته شد و در فعالیت های 

جاسوسی شرکت داشت.
همچنین در پاییز گذشته، هر دو اقدامات هدفمندی را از طرف ایران انجام 
دادند. این شــامل پاشیدن گرافیتی و آویختن بنرهایی با پیام فرزندان روح الله 

بود. این اقدامات در قلب تل آویو رخ داد و سروصدا به پا کرد.
کِریا نام منطقه ای امنیتی ویژه در تل آویو است که وزارت جنگ، ستادکل 
نیروهای نظامی، واحد اطلاعات نظامی آمان، ســتاد نیروی هوائی و دریایی و 
دیگر بخش های مهم سیستم امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی در آن قرار دارد.

یادآور می شــود خبرگزاری رویترز، چهارم آذر ماه گذشته در گزارشی با 
اشاره به گسترش نفوذ ایران در عمق رژیم صهیونیستی آورده بود:

»اســرائیل، نگران حجم نفوذ اطلاعاتی ایران است. دستگیری حدود 3۰ 
شــهروند عمدتاً یهودی در اسرائیل که ادعا می شود در قالب ۹ هسته مخفی 
برای ایران جاسوسی کرده اند، نگرانی هایی را در اسرائیل برانگیخته و به گفته 
چهار منبع امنیتی اســرائیل، بزرگ ترین تلاش تهران در دهه های اخیر برای 

نفوذ به دشمن اصلی اش را نشان می دهد.
طبق اعلام شین بت، سازمان امنیت داخلی اسرائیل، از جمله اهداف این 
هســته ها ترور یک دانشمند هسته ای اسرائیلی و مقامات نظامی پیشین بوده 
و یک گروه نیز اطلاعاتی درباره پایگاه های نظامی و سامانه های پدافند هوائی 
جمع آوری کرده اســت. شین بت و پلیس اسرائیل اعلام کردند تیمی متشکل 
از یک پدر و پسر، اطلاعاتی را در مورد جابه جایی نیروهای اسرائیلی از جمله 

در ارتفاعات جولان که محل سکونت آنها بوده، به مأموران این سازمان منتقل 
کرده اند.

شــالوم بن حنان، یکی از مقامات سابق ارشد شین بت، با اشاره به تعداد 
شــگفت انگیز شهروندان اسرائیل که به طور آگاهانه برای ایران علیه کشورشان 

همکاری کرده اند، گفت: »این، پدیده ای گسترده است.«
شین بت و پلیس از پاسخ به درخواست های رویترز برای اظهارنظر خودداری 
کردند. دست کم دو مظنون بازداشت شده، از جامعه ارتجاعی و فوق  ارتدکس 
بوده اند. وســعت این دستگیری ها و مشارکت تعداد زیادی از یهودیان در این 
پرونده آن هم در شــرایطی که اســرائیل همچنان در جنگ با حماس در غزه 
است و توافق آتش بس با حزب الله شکننده به نظر می رسد، باعث ایجاد نگرانی 
شــده است. شــین بت اعلام کرد که این فعالیت های جاسوسی از خطیرترین 

مواردی است که اسرائیل تاکنون تجربه کرده است.
آژانس های اطلاعاتی ایران اغلب افراد بالقوه را در پلتفرم های رســانه های 
اجتماعی جذب می کنند. تلاش برای جذب مزدور گاهی اوقات به طور مستقیم 
انجام می شــود. به گفته یکی از منابع رویترز، ایران همچنین به شــبکه های 
مهاجــران یهودی از کشــورهای قفقاز که در کانادا و ایــالات متحده زندگی 
می کنند، نزدیک شــده اســت. به افراد جذب شده ابتدا مأموریت های ساده ای 
در قبال پول داده می شــود و ســپس مأموران تدریجاً اطلاعات خاصی درباره 

اهداف، از جمله افراد و زیرساخت های نظامی حساس را مطالبه می کنند«.
این نکته هم گفتنی اســت برخی منابع رســانه ای صهیونیستی چهار ماه 
قبل، از بیش از 6۰۰ اقدام جاسوســی به نفع ایران از جمله جمع آوری اخبار 
از محیط های نظامی و امنیتی توســط شــبکه های جاسوسی کشف شده خبر 

داده بودند.
محکومیت ۹ متهم فساد کرسنت
و طلبکاری ممنوع الخروج دهم!

وزیر نفت دولت خاتمی و متهم پرونده فساد کرسنت به جای پاسخگویی 
درباره خسارت 18میلیارد دلاری این قرارداد و رشوه ها ردوبدل شده میان طرفین 
آن، به آقای سعید جلیلی حمله کرد و مدعی شد: هنر شما متوقف کردن است.

بیژن نامدار زنگنه با انتشــار ویدئویی که بیشتر آن، روخوانی از روی متن 
نوشته شــده برای وی اســت، می گوید: »آقای جلیلی شما خبر داشتید که در 
قرارداد کرســنت قرار بود گاز میدان ســلمان که سال ها پیش توسط ابوظبی 
برداشــت می شد به شیخ نشین شــارجه صادر شود، این شیخ نشین با ابوظبی 
رقابت دیرینه دارد و ادعا می شــود با انعقاد قرارداد کرسنت ابوظبی با سفارت 
آمریکا و عربســتان هماهنگ شــد که این قرارداد لغو شود تا شارجه از لحاظ 
تامین انرژی مستقل نشود. به نظر شما چه ارتباطی بین مخالفت های داخلی 

با این قرارداد با آمریکا، اسرائیل، عربستان و ابوظبی وجود دارد؟
آقای جلیلی شــما اعتراف کردید که کرسنت یک شرکت نفتی متعلق به 
امارت شــارجه است، چرا می گویید ما با شرکت واسطه و دلال برای صادرات 
گاز قرارداد بستیم؟ شما می گویید قرارداد با قیمت پایین بسته شده، مگر خبر 
ندارید که مکانیســم تجدیدنظر برای قرارداد که قیمت آن وجود داشته و در 
اســفند 1383 شرکت نفت رسماً به کرســنت اعلام کرد، با توجه به تغییرات 
در قیمــت جهانی نفت باید در قیمــت قرارداد تجدیدنظر صورت گیرد؟ و آن 

شرکت نیز عملًا پذیرفت.
ما قرارداد را منعقد کرده بودیم اما شما جلوی مذاکره برای اصلاح قیمت 
را گرفتیــد. هم من و هم همکارانم دنبال اجــرای این قرارداد بودیم و هم 3 
وزیر بعدی؛ آقایان وزیری هامانه، نوذری و رستم قاسمی جز آقای میرکاظمی. 
خــود آقای احمدی نژاد هم دنبال این قــرارداد بودند چراکه این قرارداد برای 
کشــور درآمد داشت و هم وابســتگی متقابل درازمدت بین ایران و امارات در 
بخش انرژی ایجاد می کرد اما شــما مانع شــدید. آقای جلیلی فرض کنیم بر 
فرض محال حرف شــما درست باشد، برخی افراد فاسد در این موضوع بودند 
باید مســائل را برای رسیدگی به دســتگاه قضا منعکس می کردید چرا جلوی 

اجرای قرارداد را گرفتید؟
مگر شــما نمی گویید قیمت قرارداد کرســنت پایین بوده چرا قراردادی 
نبستید که یک سنت قیمت بالاتری برای صادرات گاز به امارات داشته باشد؟ 
هنر شما بستن نیست، متوقف کردن است، توقف کرسنت، توقف برجام، توقف 

اف ای تی اف، توقف با دنیا. 
... شما فقط زورتان به من بی کس بی پناه می رسد که جز خدا پناهی ندارم 
و هر روز مرا به این طرف و آن طرف می کشانید، من ۴6 سال به کشورم و مردم 
خدمت کردم، حالا ســر پیری و با ریش سفید هر روز باید با پیگیری مصرانه 
امثال شما به دادگاه ها و سایر دستگاه های نظارتی بروم. این است عاقبت کار 

من. خدا می بیند آقای جلیلی، بدانید خدا می بیند، خدا به همه ما خیر بدهد«.
توجیهــات عجیب و غریب آقای زنگنه در حالی اســت که برخی متهمان 
زدوبند انجام شــده در قرارداد کرسنت، از سوی قوه قضائیه محکوم شده اند و 
ثانیاً آقای زنگنه هم رأســاً به عنوان متهم در حال محاکمه اســت. هرچند او 
می خواهد مسئولیت محاکمه شدن خود را به گردن شخص آقای جلیلی بیندازد 
اما واقعیت این است که دستگاه قضائی به اعتبار حجم فساد و خسارت رخ داده، 
رأســاً مصمم به پیگیری پرونده است. بنابراین فساد اثبات شده را نمی توان با 
نام بردن از اسرائیل و آمریکا و عربستان رفع و رجوع کرد ضمن اینکه فروش 
گاز به قیمت یک چهاردهم قیمت رایج منطقه ای و گازی موجب طلبکارشدن 

دیگر خریداران گاز ایران و جبران آن از سوی ایران شد!
بنابراین سؤال این است که اساساً چرا قراردادی مبتنی بر ارتشا و فساد و 
برای صادرات تقریباً مفت گاز به مدت ۲۵ سال بسته شد؟ و نه اینکه بعداً آیا 
امکان اصلاح هست یا خیر؟ وقتی قراردادی منعقد شد، چرا باید طرف مقابل به 
تغییر مفاد آن تن بدهد؟ معلوم بود که طرف کلاهبردار اماراتی چنین تغییری 
را نمی پذیرد اما شــما عمداً برای فرار از پاســخگویی مسئولیت را گردن آقای 
جلیلــی می اندازید. توضیح اینکه ۹ نفر از مدیران زیردســت زنگنه در پرونده 
کرسنت محکوم شده اند و خود او نیز ممنوع الخروج و به عنوان متهم در حال 

پیگیری قضائی است. 
تیم پشــت پرده ای کــه ویدئوی اخیر را با حضــور و متن خوانی زنگنه پر 
کرده اند، باید یک ســؤال مهم را در همین رابطه پاســخ دهند و آن اینکه اگر 
مســئله فقط آقای جلیلی بود، چرا آقای روحانی آذرماه سال 1381 از جایگاه 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی، با ارســال نامه ای خطاب به رئیس دولت وقت 
)خاتمی(، هشــدار داده بود: »عقد قرارداد طولانی گاز با شرکتی غیرمعتبر که 
بنابر گزارش های دریافتی از وزارت نفت طی سال های گذشته عملکردی ضعیف 
و توأم با نادیده گرفتن حقوق ایران در ارتباط با میدان نفتی مبارک داشــته، 
تکرار تجربه تلخی اســت که سالیان دراز گرفتار آن خواهیم بود... شرایط بازار 
موجب گردیده که قیمت و شرایط قراردادی مذاکره شده در مقایسه با منطقه 
بســیار پایین و غیرمطلوب باشد. قرارداد کرسنت احتمالاً آثار منفی اقتصادی 
درازمدت بر بازار گاز کشــور خواهد داشــت و هیچ منفعت سیاسی نیز در پی 
نخواهد داشــت. از حدود یک سال پیش ســؤالاتی از وزیر نفت درباره قرارداد 
کرســنت مطرح کرده ام که با وجود دستور شما، پاسخی دریافت نشده است... 
قرارداد مذکور از طریق واسطه ها و عدم ارتباط مستقیم دولتی با یک شرکت 

غیرمعتبر به امضا رسیده است«.
دیوان محاســبات هم در سال 138۷، قیمت گاز ایران در قرارداد کرسنت 
را »ارزان ترین گاز جهان« ارزیابی کرده و به مقایســه قیمت قرارداد کرسنت 
ســایر گازهای صادراتی ایران و منطقه می پردازد و می نویسد: »قیمت گاز در 
قرارداد کرسنت بر مبنای هر بشکه 18 دلار حدود ۲۰درصد قیمت گاز قرارداد 
صادراتی ایران به سایر کشورهاست و اگر قیمت هر بشکه نفت ۴۰ دلار محاسبه 

گردد این نسبت به 18درصد تقلیل می یابد«.
آقای زنگنه ادعا می کند: »چرا قراردادی نبســتید که یک ســنت قیمت 
بالاتری برای صادرات گاز به امارات داشــته باشــد؟ هنر شــما بستن نیست، 
متوقف کردن اســت، توقف کرسنت، توقف برجام، توقف اف ای تی اف، توقف با 
دنیا«. اما نمی گوید که طرف اماراتی برای چه باید از قرارداد منعقده براساس 
دادن رشوه و غارت گاز ایران عبور می کرد و قرارداد دیگری با ایران )زیر نظر 
جلیلی( منعقد می کرد؟ مفهوم دیگر ســخن زنگنه این است که بدون رشوه و 
زدوبند و حراج منافع ملی در برابر رقبا و دشمنان، نمی توان با دنیا تعامل کرد 
و بــه بیان دیگر، قاعده تعامــل کذایی از قبیل برجام و اف ای تی اف باید حراج 
منافع و منابع و امنیت ملی باشد! آیا امکان پذیر نبود قراردادی بدون زدوبند و 
ارتشا با طرف ایرانی منعقد کرد؟ چرا تیم آقای زنگنه در ادوار مختلف سر کار 
آمده اند، کشورمان با فســادهای هنگفت در قراردادهای نفتی مانند کرسنت، 
اســتات اویل و توتال )دوبار، یکی در دولــت خاتمی و دیگری دولت روحانی( 
مواجه شده است؟! شرکت توتال در فرانسه به خاطر انعقاد قراردادی همراه با 
پرداخت رشوه 3۰میلیون دلاری به تیمی تحت مدیریت مهدی  هاشمی/ وزارت 

نفت دولت خاتمی( به جریمه ۵۰۰هزار یورویی محکوم شد.
یادآور می شود آقای زنگنه سال 13۹۲ پس از معرفی به عنوان وزیر نفت، 
وعده داد که دوهفته ای پرونده را مختومه می کند! او مدعی شــده بود »اصلًا 
در هیچ جایــی بحثی برای این که خســارتی پرداخت کنیم، وجود ندارد و کلًا 
این بحث یک جنگ روانی مضحک اســت«! اما پس از انتشار خبر محکومیت 
کشــورمان در این پرونده، اقــدام به فرافکنی برای فــرار از مواخذه قانونی و 
تحمل مجازات شــد. گماشــتن زنگنه به وزارت در دولت روحانی، موجب شد 
شــکایت در محاکم بین المللی مبنی بر وقوع فســاد و باطــل بودن قرارداد، 
 پذیرفته نشــود و حال آن که تا قبل از این انتصاب، اســتدلال ایران پذیرفته 

بود.
شــرکت کرسنت، اخیراً یک ســاختمان متعلق به شرکت ملی نفت را در 
روتردام هلند، به عنوان خســارت تصاحب کرد. اما  آقای زنگنه در کلیپ چند 

سال قبل ادعا می کرد خسارت کرسنت، دروغ و جنگ روانی است!

ادبیات دیروز و امروز مقامات ارشــد آمریکا درخصوص ایران، به طور کلی 
مبتنی بر یکی از این دو گزاره بوده اســت؛ »نظام سیاسی ایران باید برچیده 
شود« و »جمهوری اسلامی باید مهار گردد«. از آن طرف ادبیات دیروز و امروز 
جمهوری اسلامی ایران درخصوص آمریکا، به طور کلی مبتنی بر این دو گزاره 
بوده است؛ »آمریکا باید از دخالت در امور منطقه ـ غرب آسیا ـ دست بردارد« 
و »آمریکا نباید در امور داخلی ایران دخالت کند.« در واقع دو گزاره آمریکا در 
مواجهه با ایران دو گزاره ایجابی هستند یعنی اتفاقاتی باید علیه ایران رخ دهد 
و دو گزاره ایران در مواجهه با آمریکا، دو گزاره سلبی هستند یعنی آمریکا در 

مواجهه با ایران و منطقه باید از اقداماتی دست بکشد. 
آمریکایی ها دنبال موضوعاتی علیه ایران هستند که واقعاً ارتباطی با آن ها 
نــدارد در حالی که ایران مطالباتی از آمریکا مطرح می کند که به آن ربط دارد. 
پس مشخص است که ایران در مورد آنچه دنبال می کند در جایگاه مستحکم 
حقوقی قرار دارد و آمریکا نمی تواند به خواسته های خود علیه ایران، وجاهت 
حقوقی بدهد. آمریکا از ایران می خواهد برنامه هسته ای خود را که بر صلح آمیز 
بودن آن از ســوی مجامع تخصصی حقوقی تأکید شده است، متوقف کند و یا 
تحت رژیم های سخت بازرسی قرار دهد. این موضوع ارتباطی به آمریکا ندارد و 
حقوقی را برای آن ایجاد نمی کند. آمریکا از ایران می خواهد قدرت نظامی خود 
را محدود کند و به سمت تولید سلاح های راهبردی نظیر موشک های بالستیک 
نرود، این موضوع هم هیچ ارتباطی به آمریکا نداشته و حقی برای آن در مقابل 
ایران ایجاد نمی کند. آمریکا از ایران می خواهد به ارتباط راهبردی ـ نفوذ ـ در 
منطقه پایان دهد و در درون مرزهای خود محدود باشد. این موضوع هم هیچ 
ارتباطی با آمریکا نــدارد و حقی برای آن به وجود نمی آورد و قس علیهذا در 

مورد مسایل داخلی ایران. 
ایران از آمریکا می خواهد از مداخله در منطقه غرب آسیا خودداری کند. 
این موضوع واقعاً به ایران ربط دارد چرا که از یک  سو ایران بخشی از این منطقه 
است و از سوی دیگر مداخلات آمریکا در منطقه از یک طرف بر مبنای برهم زدن 
و تضعیف روابط طبیعی ایران استوار می باشد و از طرف دیگر بر مبنای تحکیم 
سلطه رژیم متجاوز صهیونی بر منطقه قرار دارد که با امنیت ایران هم در تضاد 
می باشد. پس پیگیری سیاست مداخله در منطقه از سوی آمریکا، ایران را ذی حق 
می کند که بــا آن مخالفت نماید. ایران از آمریکا می خواهد از مداخله در امور 
کشور دست بردارد. این حق طبیعی هر کشور است که چنین مطالبه ای داشته 
باشــد. مداخلات آمریکا چنین حقی را برای ایران ایجاد می کند که بر مبنای 

قطع مداخلات آن در امور خود، سیاست های اجرائی خویش را تنظیم نماید. 
از ابتدای انقلاب اسلامی و شروع مناقشات میان آمریکا و ایران، یک عده ای 
در ایران بدون توجه به واقعیت مطالبــات ایران از آمریکا و واقعیت  مطالبات 
آمریکا از ایران، وانمود می کنند ایران باید از طریق حل و فصل مسایل با آمریکا 
 به خصومت جاری میان دو کشــور پایان دهد و این در حالی است که در طول

46 سال گذشته، هیچ دولتی در آمریکا بر مبنای حل و فصل خصومات با ایران 
به صحنه نیامده است و بلکه همه دولت ها بر مبنای به کرسی نشاندن مطالبات 
راهبردی خود که هیچ وجاهت حقوقی ندارد به ایران فشار وارد کرده و به طور 
پیاپی به آن خسارت زده اند. در چنین فضائی، ایران اگر بخواهد به طور واقعی 
به فصل خصومت با دولت آمریکا برســد باید به مطالبات غیرقانونی و ظالمانه 
آمریکا تمکین کند یعنی از هر آنچه از نظر آمریکا ممنوع است، دست بکشد 
 و این در حالی اســت که همان طور که ذکر شــد، جناح هایی ـ از دو حزب ـ 
در آمریکا حتی پا را از مطالباتی که ذکر شد فراتر گذاشته و برچیده شدن نظام 
جمهوری اسلامی را مدنظر دارند که البته گفته اند شتر در خواب بیند پنبه دانه!

براساس یک محاسبه ساده ریاضی کاملًا واضح است که ایران نمی تواند به 
هوای فصل خصومت به سمت کشوری برود که به فصل خصومت نمی اندیشد. 
از نظر آمریکا جرم اول ایران، تأسیس نظام مستقل جمهوری اسلامی است. بعد 
پای موضوعات دیگری از قدرت ایران به میان می آید که منبعث از برپایی این 
نظام دینی می باشــد. بله ایران می تواند مثل چندین مورد سابق ـ از جمله در 
موضوع هسته ای با دولت آمریکا وارد مذاکره شود اما اولاً حسب تجربه مکرر 
نباید توقع دستاورد داشته باشــد و ثانیاً نباید گمان کند که هر توافق، آن را 
یک گام به ســمت فصل خصومت با آمریکا نزدیک می کند. وقتی آمریکایی ها 
در گذشته، علی رغم عمل ایران به سهم خود در توافقات، اساس توافق را زیر 
ســؤال برده و آن را نقض کرده اند، در آینده هم همین کار را می کنند پس در 
چنین فضائی مذاکره با آمریکا نه تنها بر باددهنده فرصت های کشور است بلکه 

به وجودآورنده فضای مطالبات جدید آمریکا علیه ایران خواهد بود. 
در این میان بعضی از چهره های سیاسی علی رغم آنکه از یک سو در ظاهر 
مطالبات آمریکا از ایران را نادرست می دانند و از سوی دیگر ظاهراً دولت آمریکا 
را غیرقابل اعتماد می خوانند، جمهوری اسلامی را به انجام مذاکره برای توافق 
جامع ـ در همه موضوعات ـ توصیه می کنند! درخواست ایران برای توافق جامع 
در واقع تن دادن به همه خواسته های غیرمشروع آمریکاست چرا که آنان همواره 
به دنبال کشاندن ایران به سمت توافق جامع با خود و نه توافق جامع میان طرفین 
بوده اند. آمریکا در این مواجهه خواسته های اعلام شده مشخصی از ایران دارد 
که برای فهم آنچه می خواهد به مذاکره و مکاتبه نیاز نیســت. ما وقتی از لزوم 
مذاکره و توافق جامع حرف می زنیم در واقع برای عدول از نقاط قدرت و قوت 
خود اعلام آمادگی کرده ایم و در این صورت مذاکره ای اتفاق نمی افتد بلکه قبول 

تحمیل های آمریکا اتفاق می افتد.
وقتی تجربه ما در مذاکره پیرامون یک ســوژه و یا مذاکره پیرامون یک 
محور با شکست مواجه گردیده است چطور می توانیم به موفقیت در تحصیل 
منافع خود در مذاکره پیرامون همه آنچه آمریکایی ها از ما می خواهند چشــم 
بدوزیم؟ بحث آمریکا با ما همین الان معلوم اســت؛ ساخت سلاح های مؤثر را 
متوقف کنید، از حمایت ملت هایی که با دفاع از استقلال و حریت خود، مزاحم 
ما هستند، دست برداشته و آنها را وارد معادلات منطقه ای خود نکنید. برنامه 
هسته ای خود را در حد غیرصنعتی و صرفاً نمادین و آموزشی نگه داشته و به 
رژیم های سخت بازرســی برای عدم عبور از این محدوده تن دهید و نرُم های 
بین المللی را بدون استثنا در اداره داخلی ایران به کار بگیرید که این به معنای 
قبول یک تحول اساسی در ماهیت مردم سالارانه و عزت  مدارانه نظام سیاسی 
کشور است. توافق جامع دقیقاً به همین معانی است. بنابراین ما باید قبل از ورود 
به مذاکره جدید، در داخل تکلیف این موارد را مشخص کنیم. آن وقت پاسخ ما 
به این مطالبات آمریکا چه منفی باشد و چه مثبت باشد، ورود به مذاکره معنا و 
مفهوم ندارد. چرا که اگر پاسخ مثبت باشد، مذاکره درباره آنچه قبول کرده ایم، 
بی معنا می شود و اگر هم منفی باشد و در عین حال وارد مذاکره شویم، تجربه 
به ما می گوید آمریکا تمام ظرفیت و توان خود را بر تحمیل آنچه او می خواهد و 
ما نمی خواهیم پای کار می آورد، آنگاه ما مثل گذشته، در مذاکره یا به بن بست 
می رسیم و یا ناچار می شویم به توافقی تن دهیم که از حالا می دانیم از یک سو 
تضمینی برای اجرای تعهدات طرف آمریکایی آن وجود ندارد. و از سوی دیگر این 
توافق مبنای آغاز فشارهای تازه و افزودن بر حجم فشارها از سوی آن می شود. 
شــرایط ایران، شرایط اضطراری هم نیست که بخواهیم برای رفع اضطرار 
به چیزهایی که با منافع و مصالح ملی ما در تضاد اســت، تن دهیم. شــرایط 
بین المللی و شــرایط منطقه ای هم نسبت به یک دهه قبل ـ زمان انجام توافق 
 برجام ـ تغییرات اساســی کرده اســت. جهان در دو سوی یک نزاع اروپایی 
ـ جنگ اوکراین ـ ایستاده و شورای امنیت به دو بخش تقسیم شده و هر بخش 
در یک سوی ماجرا و روی در روی هم قرار گرفته است. روابط منطقه ای تحت 
تأثیر جنگ خونین غزه تغییر کرده و تنش جدید ـ حتی اقتصادی و سیاسی ـ 
با ایران در منطقه جایگاه خود را از دست داده است. هر تنش جدید منافع همه 
کشورهای منطقه را تحت تأثیر جدی قرار می دهد. روابط اقتصادی و سیاسی 
درون منطقه که تا ده ســال پیش در انحصار آمریکا و یکی ـ دو دولت اروپایی 
بود، دست خوش تغییر و مرتبط با شرق شده است. فضای مناسبات منطقه ای 
ایران در شمال، جنوب، شرق و غرب کشور به نسبت دهه قبل بهبود پیدا کرده، 
حضور ایران در بلوک های اقتصادی قدرتمند بین المللی ـ شانگهای، بریکس و 
مشترک المنافع ـ موقعیت های جدید پایداری برای کشور ما رقم زده است. ایران 
از حیث اتکاء اقتصادی به داخل و ایجاد زیرساخت های اقتصادی و فن آوری های 

نوین هم به نسبت ده سال پیش رشد زیادی کرده است. 
یک نکته مهم دیگر این است که بحث مذاکره و توافق ایران با  آمریکا در 
فضای دوقطبی کنونی جهانی که حاصل موضوعات مختلف از جمله جنگ اوکراین 
می باشد، باعث بدبینی یکی از دو جریان بین المللی به ایران می شود که در آن 
فرصت های مهمی دارد و این در حالی است که حسب تجربه تقلای ایران در باز 
کردن راه از مسیر آمریکا در وضعیت بن بست می باشد. بحث مذاکره با آمریکا 
که قطعاً به نتیجه نمی رسد، سبب می شــود دولت های قدرتمندی که جریان 
 مقابل آمریکا را شکل داده اند در مورد جدی بودن عزم ایران در همکاری های 
دو و چندجانبه اقتصــادی و... به تردید افتاده و وارد شــراکت های بزرگ با 
 جمهوری اسلامی نشوند. بنابراین مذاکره با آمریکا یک بازی دو سر باخت برای ما 

و دو سر منفعت برای آمریکاست. 
آنان که امروز ما را به توافق ـ و توافق جامع ـ با آمریکا فرامی خوانند نوعاً 
در دو دهه گذشته سردمدار مذاکره با آمریکا بوده و در این راه اختیارات کافی 
هم داشته اند، آنان باید قبل از هر چیز پاسخ دهند که تا اینجای کار، از مذاکره 
و توافق با آمریکا چه بهره قابل قبولی به کشور رسانده اند؟ و آیا تلاش های آنان 
به اندازه یک گام به رفع خصومت آمریکا علیه ایران منجر شــده است؟ قطعاً 
 پاسخ این ســؤالات برای آنان از دیگران روشن تر است. اما چرا علی رغم آن 
بر آن تأکید می ورزند؟ پاسخ این هم چندان دشوار نیست. اگر به مقالات فراوان 
آنان نظر بیندازیم می بینیم که اصولاً هیچ اعتقادی به اینکه ایران باید در جایگاه 
یک قدرت بین المللی یا منطقه ای بایستد ندارند. آنان براساس مقالات شان هیچ 
اعتقادی به اینکه نباید زیر بار تحمیل های آمریکا رفت، ندارند. آنان به اینکه 
مردم ایران حق دارند علی رغم آمریــکا، نظامات مورد نظر خود را برای اداره 
 کشور انتخاب کنند، اعتقادی ندارند. امام راحل عظیم الشأن چه زیبا فرمودند 

»خداوند آنان را که خواب آمریکا می بینند، بیدار کند.«

خوابی ساده لوحانه 
یا برخوردی مزدورانه؟! 

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
چهارشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۳
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در گفت و گو با »اسکای نیوز« 

عراقچی: آقای ترامپ! به  جای كوچاندن فلسطینی ها
صهیونیست ها را به  گرینلند منتقل كنید

واکنش بقایی به ادعاهای ترامپ مبنی بر کوچ اجباری مردم غزه: 

 فلسطینیان با ارعاب سیاسی

از سرزمین مادری خود كوچ نخواهند كرد

مصاحبــه  در  عراقچــی 
بــا اســکای نیوز و در واکنش به 
پیشــنهاد دونالد ترامپ مبنی بر 
غزه  ساکن  فلسطینی های  انتقال 
بــه مصر و اردن گفــت: به  جای 
فلســطینی ها، صهیونیست ها به 

 گرینلند فرستاده شوند. 
ســید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران روز 
گذشته در مصاحبه با رسانه انگلیسی 
اســکای نیوز، با اشاره به اینکه آمریکا 
و صهیونیست ها دیوانه هستند اگر به 
تاسیسات هسته ای ایران حمله کنند، 
عنوان کرد: ایــن اتفاق یک فاجعه بد 

برای منطقه خواهد بود. 
وی در ادامــه تصریــح کــرد: به 
صراحت اعلام کردیم که هرگونه حمله 
به تاسیسات هسته ای ما با پاسخ فوری 
و قاطع مواجه خواهد شد. اما من فکر 
نمی کنم آنها این کار احمقانه را انجام 

دهند. این اقدام واقعاً دیوانه کننده است 
و یک فاجعه بســیار بــد برای منطقه 

خواهد بود. 
عراقچی در واکنش به پیشــنهاد 
دونالد ترامپ مبنی بر انتقال و پاکسازی 
فلســطینی های ســاکن غزه به مصر 
و اردن گفت: به  جای فلســطینی ها، 
فرستاده  گرینلند  به   صهیونیســت ها 

شوند. 
وزیر امــور خارجه با تاکید بر این 
موضوع که فرســتادن صهیونیست  ها 
بــه  گرینلند به معنای بــا یک تیر دو 
نشان زدن اســت، بیان کرد: پیشنهاد 
رئیس جمهور آمریکا برای پاکســازی 
غزه از فلسطینیان خشم در منطقه را 

برانگیخته است. 
عراقچــی با اشــاره به ســخنان 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر آمادگی 
برای مذاکــره با ایران، متذکر شــد: 
متقاعدشدن ایران برای شروع مذاکرات 

با آمریکا بســیار زمانبر تر از دوره قبل 
است. 

وی افزود: وضعیت متفاوت و بسیار 
ســخت تر از دفعه قبل است. کارهای 
زیادی باید توســط طرف مقابل انجام 

شود تا اعتماد ما را جلب کند. 
وزیر خارجــه ایران با اشــاره به 
وضعیت حماس و حزب الله خاطرنشان 
کرد: حماس و حزب الله آسیب دیده اند، 
اما در عین حال خودشــان را بازسازی 
می کنند، زیرا آنها یک مکتب فکری و 
یک آرمان هســتند که همیشه زنده 

می ماند. 
وی در رابطه بــا احتمال مذاکره 
با آمریکا و دولــت ترامپ اظهار کرد: 
من احتمال یــک توافق جدید یا دور 
جدید مذاکــرات را انکار نمی کنم، اما 
می خواهم شما را به این واقعیت ارجاع 
دهم که ما اکنون نسبت به زمان گذشته 

بی اعتمادی بسیار بیشتری داریم. 

عراقچی همچنین ادامه داد:  باید 
اعتماد کافی برای ایران وجود داشــته 
باشــد تا بار دیگر وارد مذاکرات شود 
و فکــر می کنم ما هنــوز کمی با آن 
نقطه فاصله داریم، همان طور که گفتم 
منتظر شــنیدن ســخنان او هستیم. 
 بلــه، البتــه کــه توافق خوب اســت 

اما چه توافقی؟
وزیــر امور خارجــه تصریح کرد: 
دیپلماســی مبتنی بر امید اســت، ما 
هرگــز امید خود را بــرای هیچ تلاش 
 دیپلماتیــک از دســت نمی دهیــم. 
ما این تجربه را در گذشته داشته ایم و 
توانستیم این مسئله دشوار را از طریق 
دیپلماســی حل کنیم و این تجربه را 
می توان تکرار کرد، اما باز هم باید بگویم 
که وضعیت متفاوت و بسیار دشوارتر از 
دور قبل اســت، باید کارهای زیادی از 
طرف مقابل انجام شود تا اعتماد ما را 

جلب کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنش به ادعای دونالد ترامپ، 
بر  مبنی  آمریــکا  رئیس جمهور 
کوچاندن مردم غزه از ســرزمین 
خود گفت: نسل کشی 15 ماهه اخیر 
اشغالگران نتوانست فلسطینیان را 
مادری خود ریشه کن  از سرزمین 
و دستکاری  ارعاب سیاسی  کند؛ 
در جغرافیای جمعیتی نیز نخواهد 
توانست فلسطینیان را وادار به کوچ 

اجباری کند.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
خارجه روز گذشته در حساب کاربری 
خود در فضای مجازی و در واکنش به 
ادعاهای جنجالی رئیس جمهور جدید 
آمریکا درباره تخلیه غزه نوشــت: فکر 
»پاکســازی« غزه به عنوان بخشی از 
طرح »امحای اســتعماری« فلسطین 
مدت مدیدی اســت که با استفاده از 
سلاح ها و مهمات کشنده آمریکایی و 
نیز حمایت مالی و سیاسی و اطلاعاتی 

این کشور در حال انجام بوده است. 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
تصریح کــرد: نسل کشــی 1۵ ماهه 
فلسطینیان  نتوانست  اشغالگران  اخیر 

را از ســرزمین مادری خود ریشه کن 
نماید؛ ارعاب سیاســی و دســتکاری 
در جغرافیــای جمعیتــی نیز نخواهد 
توانست فلســطینیان را وادار به کوچ 

اجباری نماید. 
بقایی با تاکید بر اینکه فلســطین 
و غزه خانه و کاشــانه آنهاست، تاکید 
کرد: آنها برای مانــدن و مبارزه برای 
احقاق حق تعیین سرنوشــت و رهایی 
از اشــغالگری، هزینه بسیار سنگینی 

داده اند. 
بــه گــزارش ایرنا، دونالد ترامپ 
اظهارات  آمریــکا در  رئیس جمهــور 
جنجالی برای حل مشکلات موجود در 
غزه، خواستار تخلیه کامل این منطقه 
و اسکان فلســطینی ها در کشورهای 
عربی همســایه شــد. وی با اشاره به 
فقدان شــرایط زندگی در غزه به علت 
ویرانی های گسترده، به کشورهای عربی 
همسایه اراضی اشغالی از جمله مصر و 
اردن دستور داد از مردم غزه استقبال 
کرده و به آنها اسکان دهند تا به بهانه 
انتقال ســاکنان نوار غزه، از مشکلات 

موجود در باریکه غزه بکاهد. 
ترامپ با تاکید بر پیشنهاد دستوری 

خود به رهبران مصــر و اردن، از آنها 
خواسته اســت تا در اجرای این طرح 

همکاری لازمه را داشته باشند. 
اظهارات ترامپ در حالی است که 
در روزهایی که رژیم صهیونیســتی با 
دو نیم کردن قسمت شمالی و جنوبی 
غزه، بــه محاصره چند لایه قســمت 
 شمالی باریکه غزه مشغول بود، حدود 
۵۰۰ هزار نفر در منطقه شمالی نوار غزه 
ساکن بودند. می توان یکی از مؤلفه های 
پیروزی مقاومت غــزه را ناتوانی رژیم 
صهیونیستی در مقابل مقاومت ساکنان 

غزه برای تخلیه این مناطق دانست. 
ایران نقض توافق آتش بس

  توسط رژیم صهیونیستی در لبنان را 
محکوم کرد

بقایــی همچنین در  اســماعیل 
واکنش به نقــض آتش بس در جنوب 
لبنان، ضمن یادآوری صدها مورد نقض 
توافق آتش بس توسط رژیم اشغالگر طی 
شــصت روز گذشته، جنایت اخیر این 
رژیم را اوج عهدشکنی و نقض فاحش 
حقوق بشردوســتانه و مصداق روشن 
جنایت جنگی دانســت و مســئولیت 
آمریکا و فرانســه به  عنوان ضامنان و 

ناظــران توافق آتش بس را مورد تاکید 
قرار داد. 

ســخنگوی وزارت خارجه تصریح 
کرد: تداوم حضور نیروهای اشغالگر در 
جنوب لبنان به مثابه اســتمرار تجاوز 
نظامی این رژیم علیه تمامیت سرزمینی 
و حاکمیــت ملی لبنان بوده و علاوه بر 
ضامنان توافــق آتش بس و فرماندهی 
نیروهــای حافظ صلح ســازمان ملل 
)یونیفل(، شورای امنیت سازمان ملل 
مسئولیت روشــنی برای اتخاذ تدابیر 
مؤثر جهت پایــان دادن به این تجاوز 
 و پاســخگو کردن رژیم صهیونیستی 

دارد. 
بقایی ضمن تاکید بر حمایت کامل 
جمهوری اسلامی ایران از دولت، ملت 
و مقاومت لبنان در برابر توسعه طلبی و 
تجاوزات رژیم صهیونیستی، و با تمجید 
از مقاومت و شجاعت مثال زدنی مردم 
لبنــان در برابر رژیم اشــغالگر، یاد و 
خاطره شهدای مقاومت به ویژه شهید 
سرافراز امت اسلامی سیدحسن نصرالله 
و شهدای روز یک شنبه در جنوب لبنان 
را گرامی داشــت و بــرای مجروحین 

شفای عاجل مسألت نمود. 

گفت و شنود

تخم مرغ!
گفت: پادوهای آمریکا در داخل و خارج کشــور بدجوری از شکست رژیم 
صهیونیســتی در غزه و برانگیختگی مردم جهان، مخصوصاً مردم در آمریکا و 
اروپا، علیه جنایات صهیونیست ها عصبانی شده اند و اصرار دارند این واقعیت ها 

را انکار کنند!
گفتم: حیوونکی ها!

گفت: صادق زیبا کلام، یکی از همین قماش اســت که اخیرا به قطر سفر 
کرده و در مصاحبه ای گفته اســت؛ اکثر مردم ایران به اسرائیل علاقه دارند! و 

نتانیاهو را قهرمان می دانند!
گفتم: منظورش اکثریت دوســتان اجق وجق خودش است که به 

کاسه لیسی آمریکا و اسرائیل مشغولند!
گفت: ولی همه مردم جهان از رژیم صهیونیستی و نتانیاهو بیشترین نفرت 
را دارند. زیبا کلام چی گرفته و چی شده که خودش را تا این اندازه پست و ذلیل 

کرده و برای شکست رژیم صهیونیستی این همه آه و ناله می کند؟!
گفتم: اولا؛ً همه حرف مفت ها را که مفت و مجانی نمی زنند! ثانیا؛ً 
یارو مرغش مرده بود چند هفته عزا گرفته و گریه زاری می کرد! بهش 
گفتند، فلان فامیل نزدیکت که مرده بود، اشکت هم درنیامد! چی شده 
که برای مرغت این همه زار می زنی؟ گفت؛ فلان فامیل نزدیکم که برای 

من تخم نمی گذاشت!

محمدی گلپایگانی: قرآن 
دشمن مسلمانان را معرفی كرده است

مشهد- خبرنگار کیهان:
رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب 
گفت: قرآن درس زندگی و کتاب 
بوده و دشمن  سعادت بشــریت 

مسلمانان را معرفی کرده است.
محمدی  محمد  حجت الاســلام 
گلپایگانــی در آیین افتتاحیه چهل و 
یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن 
کریــم در حرم مطهر رضــوی افزود: 
چرا برخی ســران کشورهای اسلامی 
پیام های قرآن را نمی بینند؟ در قرآن 
آمده دشمن ترین دشــمن مسلمانان 

قوم یهود است.
به گــزارش ایرنــا، وی بیان کرد: 
رژیم صهیونیستی در یک سال و چند 
ماه اخیر در غزه هر جنایتی انجام داد 

و روی هیتلر را سفید کرد.
رئیس دفتر رهبــر معظم انقلاب 
ادامه داد: سرباز اســرائیلی در پیامی 
نوشته بود »دیگر کودکی پیدا نمی کنم 
بکشــم، هرچه بود کشتم« اما صدای 
یک نفر از کسانی که از حقوق بشر دم 

می زدند، درنیامد.
وی گفــت: طبق منویــات مقام 
رهبــری مقاومت زنده اســت و زنده 
خواهد مانــد، قوم کودک کش حالا به 
التماس افتاده و غزه پیروز شده است.

حجت الاسلام محمدی گلپایگانی 
افزود: در غزه ۵۰ هزار نفر شهید شدند 
که 1۷ هزار شهید از این تعداد کودک 
بودند، اما اســرائیل چنان شکســتی 

خــورد که دیگر جبران نخواهد شــد.
وی خاطرنشان کرد: ملت ایران نیز 
مردانه ایستاد و هنگامی که مقام معظم 
رهبری گفتند به غزه کمک کنید، پای 
کار آمدند، به طوریکه فردی در تهران 
سند خانه ۴۰۰ میلیارد ریالی خود را 

برای کمک به غزه ارائه کرد.
رئیس دفتر رهبــر معظم انقلاب 
در ادامه اظهار کرد: برگزاری مسابقات 
قرآنی در کنار مرقد شریف امام رضا)ع( 
ابتکار خوبی از جانب ســازمان اوقاف 
است و بارگاه منور رضوی از بزرگ ترین 
نعمت هایی بــوده که خداوند به مردم 

ایران عطا کرده است.
قائم مقــام تولیت آســتان قدس 
رضوی نیز در این مراســم اظهار کرد: 
این مسابقات جلوه ای از توجه توأمان 

به قرآن کریم و نبوت است.
خادمان  افــزود:  فیضی  مصطفی 
رضــوی در تکریــم قرآن از گذشــته 
برنامه هایی داشته و در سال های اخیر 
نیز این مکان شریف به قطب خدمت 

قرآنی تبدیل شده است.
فعالیت هــای  داد:  ادامــه  وی 
پژوهشــی قرآنی، نگهــداری ۲۲ هزار 
نســخه قرآنی از صدر اسلام تاکنون و 
گسترش فعالیت های آموزشی قرآنی با 
عنوان» مهدالرضا« در ۲۲۰ شهرستان 
کشــور و 11 کشور خارجی بخشی از 
 اقدامات قرآنی آســتان قدس رضوی 

است.


